
Smlouva o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu

Smluvní strany:

1. Vojenská nemocnice Brno, p.o
sídlo: Zábrdovická 3, 635 00 Brno
zastoupená: plk. MUDr. Martinem Stračárern, ředitelem
IČO, DIČ: 60555530, CZ60555530
datová schránka: abkpz5n
kontaktní osoby pro jednání:
- ve věcech smluvních:                                

                             
                             
                            

- ve věcech provozních:

(dále jen "předávající")

a

2. Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem v Praze, Tychonova 221/1 Hradčany, 16000 Praha 6
zastoupená: generálmajor Ing. Robert Bielený, Ph.D., MSS, ředitel Sekce logistiky

Ministerstva obrany na základě pověření čj. MO 318306/2022-8694ze
dne 9.8.2022

IČO, DIČ: 60162694
datová schránka:
bankovní spojení:

hjyaavk
Česká národní banka

(dále jen "přejímající")

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
§ 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky ajejím vystupování v právních vztazích,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon č. 219/2000 Sb.") a § 14 a násl. vyhlášky č. 62/200 I Sb.,
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "vyhláška č. 62/200 I Sb."), tuto (Smlouvu o změně příslušnosti hospodařit
s majetkem státu (dále jen "smlouva").

Článek 1
Účel smlouvy

1.1 Změna příslušnosti hospodařit s majetkem státu - movitým majetkem (níže specifikovaným),
který tvoří vybavení Komunitního centra pro válečné veterány Brno, na adrese Dobrovského
2549/27c, 612 00 Brno.

1/4



Článek2
Předmět smlouvy

2.1 Česká republika je výlučným vlastníkem a předávající je na základě Smlouvy o bezúplatném
užívání prostor v rámci státního vlastnictví Č. U399-001l6 uzavřenou s Armádní Servisní, p.o.
oprávněn užívat část budovy č.p. 2549, a to část I.NP na adrese Dobrovského 2549/27c,
Brno, nacházející se na pozemku parcelní č. 3767, v katastrálním území Královo Pole,
obec Brno, zapsanou na LV Č. 6399 v katastru nemovitosti vedeném KÚ pro
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno (dále jen "budova KCVV··).

2.2 Předávající předává vypůjčiteli movitý majetek umístěný v prostorách Komunitního centra
pro válečné veterány Brno, na adrese Dobrovského 2549/27C, Brno, v l.NP, který je
uveden v Příloze ě.I této smlouvy.

2.3 Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy uvedený v odst. 2.2 smlouvy (resp. v příloze č.
I této smlouvy) je způsobilý k užívání v souladu s účelem smlouvy podle čl. I smlouvy.

2.4. Předávající předávaný majetek nepotřebuje pro plnění svých úkolů, proto bylo o něm, jako
o majetku trvale nepotřebném, rozhodnuto Rozhodnutím ředitele o nepotřebnosti majetku dne
30.10.2023.

2.5. Přejímající prohlašuje, že převáděný movitý majetek potřebuje k plnění svých úkolů.
2.6 Předávající prohlašuje, že celková zůstatková hodnota převáděného majetku dle tohoto článku

činí 0,- Kč.

Článek 3
Předání movitého majetku

3.1. Předávající předá přejímajícímu předmět smlouvy protokolárně. Termín předání bude stanoven
po vzájemné dohodě. Termín předání přejímající dohodne s kontaktní osobou předávajícího pro
věci provozní, a to nejpozději do 31.12.2023.

Článek 4
Změna příslušnosti hospodařit

4.1 Předávající předávaný majetek se všemi právy a povinnostmi předává přejímajícímu, a to
z příslušnosti hospodařit. Přejímající předávaný majetek se všemi právy a povinnostmi od
předávajícího přebírá. a to do příslušnosti hospodařit. Předávající a přejímající sjednávají, že
zánik příslušnosti hospodařit na straně předávajícího a vznik příslušnosti hospodařit
s předávaným majetkem ve prospěch přejímajícího nastane dnem 1.1.2024. Od tohoto dne je
příslušný s majetkem hospodařit přejímající.

4.2. Důvodem předání předávaného movitého majetku je Pokyn k ukončení činnosti KCVV, ze dne
27. září 2023, čj. MO 701521/2023-1322.

4.3. Předávající a přejímající se dohodli, že za movitý majetek předávaný podle této smlouvy
přejímající neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění ani náhradu.

Článek 5
Schvalovací doložka

5.1 Tato smlouva podléhá schválení zřizovatelem předávajícího dle bodu 6.4. Zásad jednotného
postupu ministerstva při výkonu zřizovatelské funkce, č.j. MO 191554/2017-1150 ze dne
26.09.2017.

2/4



Článek 7
Závěrečná ustanovení

7.1. Srn louva je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.
7.2. Předávající bere na vědomí, že k platnosti této smlouvy je nutné písemné schválení této

smlouvy zřizovatelem předávajícho dle Zásad jednotného postupu ministerstva při výkonu
zřizovatelské funkce, č.j. MO J9ISS4/2017-IISO ze dne 26.09.2017. Bez tohoto schválení ke
změně příslušnosti nedojde. Smlouva tak nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním
zjejich účastníků, resp. udělením schvalovací doložky zřizovatelem předávajícího, pokud bude
schvalovací doložka udělena až po oboustranném podpisu smlouvy.

7.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2024.
7.4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/20 I S Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv). Uveřejnění v registru smluv zajistí předávající.

7.5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno pro zřizovatele
přejímajícího.

7.6. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně
číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná.

Příloha č. I: Seznam movitého majetku

V Brně dne V Praze dne
li, 

I . 11

   
za předávajícíh :

 

                        
               

plk. MUDr. Martin Stračár
ředitel Vojenské nemocnice Brno

generálmajor Ing. Robert Bielený, Ph.D., MSS
ředitel Sekce logistiky MO

3/4



SCHVALOVACí DOLOŽKA ZŘIZOVATELE PŘEDÁVAJícíHO

Jménem Ministerstva obrany na základě pověření ministryně obrany Čj. MO
259435/2023-8694, Sp. zn. SpMO 23338/2023-8694 ze dne 28.3.2023 schvaluji za
zřizovatele předávajícího tuto smlouvu o předání majetku a o změně příslušnosti
hospodařit s majetkem státu.

V Praze dne

   
  

     
Ing. MariÍa Kopecká

vrchní ředitelka sekce rr.{ajetkové Ministerstva obrany

4/4


